«ИЗЬВА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН  ВЕЛÖДÖМÖН

ВЕСЬКÖДЛАНIН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ»

ТШÖКТÖМ

П Р И К А З

[image: image1.jpg]

     13.11.2020
          №   681
с. Ижма

О реализации решений штаба по  противодействию распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)   на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский».

В соответствии с Протоколом заседания штаба по  противодействию распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)   на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский» от 13 11.2020 г. № 27
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Руководителям образовательных организаций:
1.1.
довести до родителей обучающихся информацию о необходимости ограничения нахождения детей в общественных местах, а также ограничении контактов детей, находящихся на дистанционном обучении – через классных руководителей с применением социальных сетей;
Срок - до 19 ноября 2020 года.
1.2.
продолжить проведение ежедневного мониторинга санитарно-эпидемиологической обстановки в образовательных организациях;
Срок - ежедневно до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с новой коронавирусной инфекцией.
2.
Пудковой Е.Г., директору МБОУ «Ижемская СОШ», Рочевой О.Н., директору МБОУ «Брыкаланская СОШ» рассмотреть вопрос перевода на очно-дистанционный формат обучения;

Срок - до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с новой коронавирусной инфекцией.
3.
Третьяковой А.Н., ведущему специалисту Управления образования администрации МР «Ижемский»: направить информацию об исполнении пункта 1.1 данного приказа в адрес Главы муниципального района-руководителя администрации, руководителя штаба Норкина И.В. в срок 20 ноября 2020 года.
3.       Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника                                                                                                                     А.Е.Сапьяник